UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ                 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /LMHTX-VP

V/v hưởng ứng kêu gọi của Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Tỉnh ủng hộ nhân dân khắc phục

hậu quả do thiên tai

Đồng Tháp, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân thành viên;

- Cán bộ, công chức, người làm việc tại Liên minh

Hợp tác xã Tỉnh.

Trong những ngày qua, cơn bão số 3 (bão Yagi) – cơn bão mạnh nhất trong

nhiều thập kỷ qua đã để lại những hậu quả nặng nề về người và tài sản; nhiều diện

tích lúa và hoa màu bị thiệt hại; nhiều nhà ở, trụ sở cơ quan, trường học, các thiết

chế văn hóa bị đổ nát, tốc mái, hư hại nặng nề... ở các tỉnh, thành phía Bắc nước ta.

 Hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, bằng

tình cảm, tấm lòng sẻ chia, tình nguyện ủng hộ, cứu trợ đồng bào các tỉnh miền Bắc

bị thiệt hại do cơn bão số 3 (bão Yagi) gây ra. Phát huy truyền thống đoàn kết, tương

thân tương ái của dân tộc, góp phần chia sẻ giúp đồng bào khắc phục hậu quả do

thiên tai gây ra, Liên minh Hợp tác xã Tỉnh kêu gọi các Hợp tác xã, Quỹ tín dụng

nhân dân thành viên và tất cả cán bộ, công chức, người làm việc tại cơ quan Liên

minh Hợp tác xã Tỉnh dành tình cảm, sự chia sẽ và chung tay ủng hộ, cứu trợ đồng

bào các tỉnh miền Bắc khắc phục hậu quả do thiên tai.

Đối với các tập thể, cá nhân của Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân thành

viên, mọi sự ủng hộ gửi bằng các hình thức tiếp nhận như sau:

- Bằng chuyển khoản:

Tên tài khoản: Ủy Ban Mặt Trận Tổ Quốc Tỉnh Đồng Tháp

Số tài khoản: 3761.0.1067368.91999

Mở tại: Kho bạc nhà nước tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung: Ủng hộ khắc phục hậu quả của cơn bão số 3 (bão Yagi)

- Bằng tiền mặt: Tại Trụ sở cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

Đồng Tháp, địa chỉ: Số 397 đường Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Phú, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, số điện thoại 0277.3852776.

- Bằng hiện vật: Xin gửi về Hội chữ Thập đỏ tỉnh Đồng Tháp, địa chỉ: Số 397

đường Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

Thời gian thực hiện: Từ ngày 11/9/2024 - 15/10/2024.

Đối với cán bộ, công chức, người làm việc tại cơ quan Liên minh Hợp tác xã

Tỉnh, Thủ trưởng Cơ quan và Ban Chấp hành Công đoàn thống nhất vận động mỗi

người đóng góp 01 ngày lương để ủng hộ. Giao Ban Chấp hành Công đoàn thực hiện

việc thu đóng góp và nộp về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

2

 Rất mong nhận được sự quan tâm của các đơn vị, cá nhân. Những đóng góp

quý báu của Quý vị trong lúc này thực sự là nguồn lực rất cần thiết, có ý nghĩa to

lớn góp phần giúp đỡ Nhân dân khắc phục hậu quả thiên tai gây ra.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban dân vận Tỉnh ủy (biết);

- Ủy ban MTTQ VN Tỉnh (b/c);

- Hội chữ Thập đỏ Tỉnh (p/h);

- TT/LMHTX Tỉnh;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT.

Lê Quang Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:08:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Quang Cường<lqcuong.lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:12:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:12:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:12:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Liên minh Hợp tác xã<lmhtx@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!